
 

AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

                  VISTA 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

 

 

VISTI 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

 

 

VISTO 

il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale” emanato con D.R. n. 960 del 23/12/2016, in 

particolare l’art. 61; 

 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n.223 del 21/04/2021; 

 

la delibera del 30/04/2025 n. 100 con la quale il Consiglio di amministrazione, acquisito il parere favorevole del Senato 

Accademico nella seduta del 29/04/2025 n. 83, ha autorizzato la riorganizzazione amministrativa dei Centri di Servizio 

dell’Ateneo, in due Centri di Servizio articolati a loro volta in Sezioni Tematiche, queste ultime funzionali a recuperare 

la missione, le finalità, le attività e i servizi delle strutture da sopprimere; 

 

i Decreti Rettorali n.473 e n. n.474 del 21.05.2025 con il quale, tra l’altro, sono stati istituiti il Centro di Servizio BIMA 

e il Centro di Servizio PLEIADI;  

 

il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nell’adunanza del 23 giugno 2025 in merito ai “Regolamenti di 

Organizzazione e funzionamento” dei Centri di Servizio PLEIADI e BIMA; 

 

la delibera del Consiglio di amministrazione nell’adunanza del 24/06/2025 con la quale sono stati approvati i 

“Regolamenti di Organizzazione e funzionamento” dei Centri di Servizio PLEIADI e BIMA;  

 

i Decreti Rettorali nn. 662 e 663 del 10.07.2025 di emanazione, rispettivamente, del Regolamento di organizzazione 

e funzionamento del Centro di Servizio PLEIADI e del Regolamento di organizzazione e funzionamento del Centro 

di Servizio BIMA;  

 

la necessità dell’Amministrazione di dotarsi di un Regolamento Quadro per l’organizzazione e il funzionamento dei 

Centri di Servizio per offrire una cornice di riferimento unitaria entro cui potranno essere declinate le specificità 

organizzative e funzionali dei singoli Centri, nonché per la razionalizzazione dei relativi processi, la semplificazione 

dei flussi organizzativi e una pi˘ efficace interazione tra i Centri e gli altri soggetti istituzionali;  

 

il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nell’adunanza del 25/11/2025 n. 219 in merito al testo proposto 

del Regolamento Quadro per l’organizzazione e il funzionamento dei Centri di Servizio; 

 

la delibera di approvazione del Consiglio di amministrazione nell’adunanza del 26/11/2025 n. 275 del testo proposto 

del Regolamento Quadro per l’organizzazione e il funzionamento dei Centri di Servizio; 

 

Regolamento dei Centri di Servizio, ai sensi dell’art. 63 dello Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale” 

Emanato con D.R. n. 692 del 05.09.2012 (affisso all’Albo prot. n. 13474 Rep. N. 87 del 10.09.2012); 

 

 

Per tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato; 

 

DECRETA 



ART. 1 – È emanato il Regolamento Quadro per l’organizzazione e il funzionamento dei Centri di Servizio che sostituisce il precedente 

Regolamento emanato con D.R. n. 692 del 05.09.2012 (affisso all’Albo prot. n. 13474 Rep. N. 87 del 10.09.2012), che si 

intende abrogato. 

ART. 2 – Il già menzionato Regolamento, allegato al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, entra in vigore 

il giorno successivo alla sua pubblicazione all’Albo Ufficiale d’Ateneo. 

 

 

 

IL RETTORE 
PROF. ROBERTO TOTTOLI 

                                                                                                                                            (f.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 


		2026-01-07T16:34:41+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2026-01-08T10:18:03+0100
	IT
	Roberto Tottoli




